
Contacto

Teléfono 971370110
Fax 971370372
Correo Electrónico general@ajmigjorngran.org

Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Obr-E0003/2024/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento des Migjorn Gran
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmigjorngran.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ShOmDzuOoi5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de "Instalación solar fotovoltaica de 56,1kwP
para autoconsumo individual de los pozos municipales de abastecimiento de Son Xua"

Procedimiento ordinario, pluralidad de criterios.Descripción 
Valor estimado del contrato 76.163,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.157,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.163,41 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se justifica en el proyecto

Lugar de ejecución
Paraje "Son Xua" Carretera ME-18, pk 5,6 de Es Migjorn Gran
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Paraje Son Xua
(07749) Es Migjorn Gran España

Condiciones de Licitación

http://www.ajmigjorngran.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ShOmDzuOoi5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.260 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa para ayuda de inversiones a proyectos singulares locales de energía
límpia en municipios de reto demográfico (Programa DUS 5000)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECOILLES ENERGIA I CONSTRUCCIÓ S.L.U.
NIF B16525909
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SON SABATER 19
(07510) SINEU España

Contacto

Teléfono +34 971521111
Correo Electrónico tramits@ecoillesa3.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.320,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.467,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E0003-2024-2
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

Contracte ECOILLES plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9177cd4a-fd3d-492d-bfe1-a5703d732cd6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10004e65-4f0d-4a38-912a-b3d998faac1a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9177cd4a-fd3d-492d-bfe1-a5703d732cd6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9177cd4a-fd3d-492d-bfe1-a5703d732cd6


Apertura oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 08:30 horas
Fecha provisional sujeta a cambios

Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento des Migjorn Gran
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento des Migjorn Gran
Sitio Web https://www.carpetaciutadana.org/web/portal.aspx?Con=Conexion007

Proceso de Licitación

El procedimiento es abierto SIMPLIFICADO pero se ha configurado con dos sobres, siguiendo los modelos del Govern
Balear. En el sobre 1 debe presentarse la documentación administrativa y los Anexos obligatorios y en el sobre 2, los
criterios evaluables automáticamente. El licitador debe estar inscrito en el ROLECE o haber presentado la correspondiente
instancia de acuerdo con lo previsto en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.carpetaciutadana.org/web/portal.aspx?Con=Conexion007


Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Es podrà oferir fins a 5 anys addicionalsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Es puntuarà amb 95 punts la millor oferta econòmica (preu més baix)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=clM%2F4hpzzUT9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000014021027 |  2024-000901277 | Wed, 21 Aug 2024 13:26:07:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16802764777161487631785489842265213169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=clM%2F4hpzzUT9pbnDwlaUlg%3D%3D

